
場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）

現金預金 普通預金　きらぼし銀行 運転資金として 4,311,627

4,311,627

（固定資産）

基本財産 定期預金　東京東信用金庫　 運用益を管理費の財源として使用使用している 30,000,000

投資有価証券　㈱ＫＳＪ株式　34,200株 公益目的保有財産であり、運用益を助成事業の財源として使用 15,321,600

小計 45,321,600

特定資産 貸与施設購入準備資産 普通預金　東京東信用金庫 貸与事業の積立金であり、貸与施設の購入資金として管理されている預金 27,873,739

当座預金　ゆうちょ銀行 貸与事業の積立金であり、貸与施設の購入資金として管理されている預金 680,454

普通預金　きらぼし銀行 貸与事業の積立金であり、貸与施設の購入資金として管理されている預金 196,090

普通預金　三井住友銀行 貸与事業の積立金であり、貸与施設の購入資金として管理されている預金 1

定期預金　東京東信用金庫 貸与事業の積立金であり、貸与施設の購入資金として管理されている預金 88,948,603

小計 117,698,887

貸与事業運用資産 投資有価証券　㈱ＫＳＪ株式　278,944株 公益目的保有財産であり、運用益を貸与事業の財源として使用 208,505,400

小計 208,505,400

貸与建物 バッティング練習場 公益目的保有財産であり、貸与施設として使用 3,979,500

江戸川区東小岩3-21-6　B-01　104.62㎡バッティング練習場として貸与

小計 3,979,500

貸与土地 バッティング練習場　敷地権 公益目的保有財産であり、貸与施設として使用 750,000

江戸川区東小岩3-21-6

船橋市豊富グラウンド 公益目的保有財産であり、貸与施設として使用 100,000,000

千葉県船橋市豊富町600番地１　3,500㎡

蓮沼グランド 公益目的保有財産であり、貸与施設として使用 45,000,000

山武市蓮沼ロ字魚家後　6,306.46㎡

小計 145,750,000

建設仮勘定 船橋市豊富グラウンド　改修工事 64,435,653

小計 64,435,653

585,691,040

590,002,667

（流動負債）

買掛金 公益目的事業に係る支援金の未払額 359,884

未払金 公益目的事業に係る支援金の未払額 386,008

745,892

745,892

589,256,775正味財産合計

資産合計

流動負債合計

負債合計

固定資産合計

財　産　目　録

令和3年6月30日　現在

貸借対照表科目

流動資産合計



当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

　1　流動資産

現金預金 4,311,627 6,840,250 △ 2,528,623

流動資産合計 4,311,627 6,840,250 △ 2,528,623

　2　固定資産

（1）基本財産

普通預金 30,000,000 30,000,000 0

投資有価証券 15,321,600 15,321,600 0

基本財産合計 45,321,600 45,321,600 0

（2）特定資産

貸与施設購入準備資産（資金） 117,698,887 149,365,737 △ 31,666,850

貸与事業運用資産（株式） 208,505,400 117,573,400 90,932,000

貸与建物 3,979,500 4,152,750 △ 173,250

貸与土地 145,750,000 145,750,000 0

建設仮勘定 64,435,653 64,435,653

特定資産合計 540,369,440 416,841,887 123,527,553

固定資産合計 585,691,040 462,163,487 123,527,553

資産合計 590,002,667 469,003,737 120,998,930

Ⅱ　負債の部

　1　流動負債

買掛金 359,884 359,884

未払金　 386,008 4,265,120 △ 3,879,112

流動負債合計 745,892 4,265,120 △ 3,519,228

負債合計 745,892 4,265,120 △ 3,519,228

Ⅲ　正味財産の部

　1　指定正味財産 552,887,267 428,369,109 124,518,158

（うち基本資産への充当額） (15,321,600) (15,321,600) 0

（うち特定資産への充当額） (533,999,932) (410,472,379) 123,527,553

　1　一般正味財産 36,369,508 36,369,508 0

（うち基本資産への充当額） (30,000,000) (30,000,000) 0

（うち特定資産への充当額） (6,369,508) (6,369,508) 0

正味財産合計 589,256,775 464,738,617 124,518,158

負債及び正味財産合計 590,002,667 469,003,737 120,998,930

貸　借　対　照　表

令和3年6月30日　現在

科　　　　　目



公益目的事業 法人会計 合計

Ⅰ　資産の部

　1　流動資産

現金預金 745,892 3,565,735 4,311,627

流動資産合計 745,892 3,565,735 4,311,627

　2　固定資産

（1）基本財産

定期預金 30,000,000 30,000,000

投資有価証券 15,321,600 15,321,600

基本財産合計 15,321,600 30,000,000 45,321,600

（2）特定資産

貸与施設購入準備資産（資金） 117,698,887 117,698,887

貸与事業運用資産（株式） 208,505,400 208,505,400

貸与建物 3,979,500 3,979,500

貸与土地 145,750,000 145,750,000

64,435,653 64,435,653

特定資産合計 540,369,440 0 540,369,440

固定資産合計 555,691,040 30,000,000 585,691,040

資産合計 556,436,932 33,565,735 590,002,667

Ⅱ　負債の部

　1　流動負債

買掛金 359,884 359,884

未払金　 386,008 386,008

流動負債合計 745,892 0 745,892

負債合計 745,892 0 745,892

Ⅲ　正味財産の部

　1　指定正味財産 549,321,532 3,565,735 552,887,267

（うち基本資産への充当額） (15,321,600) 0 (15,321,600)

（うち特定資産への充当額） (533,999,932) 0 (533,999,932)

　2　一般正味財産 6,369,508 30,000,000 36,369,508

（うち基本資産への充当額） 0 (30,000,000) (30,000,000)

（うち特定資産への充当額） (6,369,508) 0 (6,369,508)

正味財産合計 555,691,040 33,565,735 589,256,775

負債及び正味財産合計 556,436,932 33,565,735 590,002,667

貸　借　対　照　表　内　訳　表

令和3年6月30日　現在

科　　　　　目

建設仮勘定



1.基本財産及び特定資産の明細

区分 資産の種類 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

基本財産 定期預金 30,000,000 30,000,000

投資有価証券 15,321,600 15,321,600

基本財産計 45,321,600 0 0 45,321,600

特定資産 貸与施設購入準備資産（資金） 149,365,737 31,666,850 117,698,887

貸与事業運用資産（株式） 117,573,400 90,932,000 208,505,400

貸与建物 4,152,750 173,250 3,979,500

貸与土地 145,750,000 145,750,000

建設仮勘定 64,435,653 64,435,653

特定資産計 416,841,887 155,367,653 31,840,100 540,369,440

貸　借　対　照　表　附　属　明　細　書

令和3年6月30日　現在



(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（1）経常収益

　　　　基本財産運用益 3,008 3,000 8

　　　　受取寄附金

　　　　　受取寄附金 0 0 0

　　　　　受取寄附金振替額 14,246,842 11,433,889 2,812,953

　　　　受取配当金 9,394,320 14,560,800 △ 5,166,480

　　　　受取利息 8,949 4,172 4,777

経常収益計 23,653,119 26,001,861 △ 2,348,742

　（2）経常費用

　　　　事業費

　　　　　支払助成費 7,163,534 11,209,604 △ 4,046,070

　　　　　管理費 810,000 810,000 0

　　　　　賃借料 2,538,160 2,549,363 △ 11,203

　　　　　給与手当 2,736,000 2,736,000 0

　　　　　租税公課 1,354,700 1,556,300 △ 201,600

　　　　　減価償却費 173,250 173,250 0

　　　　　水道光熱費 183,981 235,741 △ 51,760

　　　　　支払手数料 260,350 71,227 189,123

　　　　　修繕費 4,824,708 3,185,869 1,638,839

　　　　　通信費 15,849 2,090 13,759

　　　　　支払利息 11,168 0 11,168

　　　　　広告宣伝費 431,794 375,440 56,354

　　　　　雑費 20,222 29,503 △ 9,281

　　　　管理費

　　　　　給与手当 864,000 864,000 0

　　　　　地代家賃 1,320,000 1,314,000 6,000

　　　　　賃借料 0 0 0

　　　　　租税公課 5,450 19,400 △ 13,950

　　　　　通信費 41,208 28,489 12,719

　　　　　消耗品費 10,420 68,114

　　　　　支払手数料 732,699 617,831 114,868

　　　　　広告宣伝費 136,358 118,560 17,798

　　　　　雑費 19,268 37,080 △ 17,812

経常費用計 23,653,119 26,001,861 △ 2,348,742

　　　当期経常増減額 0 0 0

　２．経常外増減の部 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　他会計振替額 0 0 0

　　　税引前当期一般正味財産増減額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0

　　一般正味財産期首残高 36,369,508 36,369,508 0

　　一般正味財産期末残高 36,369,508 36,369,508 0

Ⅱ　指定正味財産の部 0

　受取寄附金 138,765,000 48,873,220 89,891,780

　一般正味財産への振替額 △ 14,246,842 △ 11,433,889 △ 2,812,953

　　当期指定正味財産増減額 124,518,158 37,439,331 87,078,827

　　指定正味財産期首残高 428,369,109 390,929,778 37,439,331

　　指定正味財産期末残高 552,887,267 428,369,109 124,518,158

Ⅲ　正味財産期末残高 589,256,775 464,738,617 124,518,158

正味財産増減計算書

令和2年7月1日から令和3年6月30日まで

前年度 増減科     目 当年度



(単位：円）

助成事業 貸与事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（1）経常収益

　　　　基本財産運用益 3,008 3,008

　　　　受取寄附金

　　　　　受取寄附金 0 0

　　　　　受取寄附金振替額 6,663,000 4,457,447 11,120,447 3,126,395 14,246,842

　　　　受取配当金 1,026,000 4,800,000 3,568,320 9,394,320 9,394,320

　　　　雑収益

　　　　　受取利息 8,949 8,949 8,949

経常収益計 7,689,000 9,266,396 3,568,320 20,523,716 3,129,403 23,653,119

　（2）経常費用

　　　　事業費

　　　　　支払助成費 7,163,534 7,163,534 7,163,534

　　　　　管理費 810,000 810,000 810,000

　　　　　賃借料 2,538,160 2,538,160 2,538,160

　　　　　給与手当 1,368,000 1,368,000 2,736,000 2,736,000

　　　　　租税公課 1,354,700 1,354,700 1,354,700

　　　　　減価償却費 173,250 173,250 173,250

　　　　　水道光熱費 183,981 183,981 183,981

　　　　　支払手数料 86,330 174,020 260,350 260,350

　　　　　修繕費 4,824,708 4,824,708 4,824,708

　　　　　通信費 15,849 15,849 15,849

　　　　　消耗品費 11,168 11,168 11,168

　　　　　広告宣伝費 215,897 215,897 431,794 431,794

　　　　　雑費 20,222 20,222 20,222

　　　　管理費

　　　　　給与手当 864,000 864,000

　　　　　地代家賃 1,320,000 1,320,000

　　　　　租税公課 5,450 5,450

　　　　　通信費 41,208 41,208

　　　　　消耗品費 10,420 10,420

　　　　　支払手数料 732,699 732,699

　　　　　広告宣伝費 136,358 136,358

　　　　　雑費 19,268 19,268

経常費用計 8,849,610 11,674,106 0 20,523,716 3,129,403 23,653,119

　　　当期経常増減額 △ 1,160,610 △ 2,407,710 3,568,320 0 0 0

　２．経常外増減の部 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　　他会計振替額 0 0 0 0

　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,160,610 △ 2,407,710 3,568,320 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 1,160,610 △ 2,407,710 3,568,320 0 0

　　一般正味財産期首残高 △ 4,077,609 △ 7,402,893 17,850,010 6,369,508 30,000,000 36,369,508

　　一般正味財産期末残高 △ 5,238,219 △ 9,810,603 21,418,330 6,369,508 30,000,000 36,369,508

Ⅱ　指定正味財産の部 0

　受取寄附金 6,663,000 127,985,000 134,648,000 4,117,000 138,765,000

　一般正味財産への振替額 △ 6,663,000 △ 4,457,447 0 △ 11,120,447 △ 3,126,395 △ 14,246,842

　　当期指定正味財産増減額 0 123,527,553 0 123,527,553 990,605 124,518,158

　　指定正味財産期首残高 15,321,600 410,472,379 0 425,793,979 2,575,130 428,369,109

　　指定正味財産期末残高 15,321,600 533,999,932 0 549,321,532 3,565,735 552,887,267

Ⅲ　正味財産期末残高 10,083,381 524,189,329 21,418,330 555,691,040 33,565,735 589,256,775

正味財産増減計算書内訳表

令和2年7月1日から令和3年6月30日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計



監査報告書

令和 3年 9月 5日

公益財団法人京葉鈴木記念財団

代表理事 鈴木孝行 殿 監事 永測圭(曇働
私、監事永渕圭―は、当財団の令和 2年 7月 1日 から令和 3年 6月 30日 まで

の令和元年度における業務及び会計の監査を行いました。そ
の結果について、

以下のとおり報告いたします。

1 監査の方法及びその内容
私、監事は、理事及び使用人等と意思疎通を図り、情報

の収集及び監査の環

境の整備に努めるとともに、理事会その他重要な会議に出席し、
理事及び使用

人等からその職務の執行について報告を受け、重要な決裁書類等を閲覧
し、業

務及び財産の状況を調査しました。

以上の方法によつて、当該年度に係る事業報告及びそ
の付属明細書について、

検討いたしました。

さらに、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該年度に係
る計算

書類及びその附属明細書並びに財産目録等について検討
いたしました。

2 監査意見
(1)事業報告等の監査結果

①事業報告及びその附属明細書は、法令及び定款に従
い、当財団の状況を正

しく示しているものと認めます。

②理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令若しくは定款に違反す
る

重大な事実は認められません。

(2)計算書類及びその附属明細書並びに財産目録等の監査結果

計算書類及びその附属明細書並びに財産目録等は、当財団
の財産及び損益の

状況を適正に示しているものと認めます。

以 上


